PAGE
6

Управление по государственному регулированию цен (тарифов)

Ненецкого автономного округа

ПРОТОКОЛ

Заседания комиссии по государственному регулированию цен (тарифов)

Ненецкого автономного округа

от 26 марта 2013 года № 3
__________________________________________________________________
г. Нарьян-Мар, ул. Ленина, д. 27 «в», офис 42

ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВОВАЛ -

И.А. Мартьянова
Исполняющий обязанности

начальника Управления по государственному

регулированию цен (тарифов) НАО

СЕКРЕТАРЬ -

начальник отдела регулирования

       Л.Г. Выдрина

производственно-технической сферы и
государственного контроля (надзора)

Управления по государственному

регулированию цен (тарифов) НАО

ЧЛЕНЫ КОМИССИИ:

     Т.Т. Лемешева
ПРИСУТСТВОВАЛИ:
Генеральный директор

ООО «Тарана»

      А.Г. Курленко
Экономист ООО «Тарана»

   Г.М. Капралова
__________________________________________________________________
1. О внесении изменений в отдельные приказы Управления, касающиеся деятельности ООО «Тарана», в связи с переходом с 01.04.2013 на общую систему налогообложения.

__________________________________________________________________

(докладчик – Лемешева Т.Т.)
В адрес Управление поступило письмо ООО «Тарана» о переходе с 01.04.2013 на общую систему налогообложения.
В этой связи требуется внесение изменений в следующие приказы Управления, в части, касающейся деятельности ООО «Тарана»:

- от 22.11.2012 № 46 «О тарифах на услуги организаций коммунального комплекса в сельских населенных пунктах»;

- от 29.11.2012 № 55 «О тарифах на водоотведение»;

- от 14.12.2012 № 58 «О тарифах на тепловую энергию»;

- от 14.12.2012 № 59 «О тарифах на теплоноситель»;

- от 14.12.2012 № 60 «О тарифах на горячую воду в открытой системе горячего водоснабжения (теплоснабжения)».

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 «О теплоснабжении» тарифы устанавливаются на год и в течение года не изменяются, за исключением случаев, предусмотренных пунктом 7 Основ ценообразования, утвержденных постановлением Правительства Российской Федерации от 22.10.2012 № 1075.
Переход на другую систему налогообложения таким случаем не является.

В этой связи предлагается:

- исключить НДС из тарифа и внести соответствующие изменения в приказы Управления;
- фактические убытки организации, связанные с данным решением, учесть в последующих периодах регулирования в соответствии с Основами ценообразования, то есть при регулировании тарифов на 2015 год.

РЕШИЛИ:

1) Внести следующие изменения в отдельные приказы Управления по государственному регулированию цен (тарифов) НАО:
1. Приложение № 5 к приказу Управления по государственному регулированию цен (тарифов) Ненецкого автономного округа от 22.11.2012 № 46 «О тарифах на услуги организаций коммунального комплекса в сельских населенных пунктах» изложить в следующей редакции:

«Приложение № 5

к приказу УГРЦТ НАО

от 22.11.2012 № 46

Тарифы на холодную воду, отпускаемую потребителям

Обществом с ограниченной ответственностью «Тарана»

	№
п/п
	Категория потребителей, вид тарифа
	Ставка платы за потребление холодной воды, руб./куб. метр холодной воды

	с 01.04.2013

по 30.06.2013
	с 01.07.2013

по 31.12.2013

	1.
	Население

	Одноставочный тариф,

(с учетом НДС)
	150,00
	150,00

	2.
	Прочие потребители

	Одноставочный тариф,

(без учета НДС)
	762,71
	854,24

Примечание:

Экономически обоснованный тариф за куб. метр холодной воды составляет:

- на период с 01.04.2013 по 30.06.2013 - 762,71 руб. (без учета НДС);
- на период с 01.07.2013 по 31.12.2013 - 854,24 руб. (без учета НДС).».

2. Приложение № 3 к приказу Управления по государственному регулированию цен (тарифов) Ненецкого автономного округа от 29.11.2012 № 55 «О тарифах на водоотведение» изложить в следующей редакции:

«Приложение № 3

к приказу УГРЦТ НАО

от 29.11.2012 № 55

Тарифы на услуги водоотведения, оказываемые потребителям

Обществом с ограниченной ответственностью «Тарана»

	№
п/п
	Категория потребителей,

вид тарифа
	Ставка платы за водоотведение,

руб./куб. метр отводимых сточных вод

	с 01.04.2013

по 30.06.2013
	с 01.07.2013

по 31.12.2013

	1.
	Население

	Одноставочный тариф,

(с учетом НДС)
	70,00
	80,00

	2.
	Прочие потребители. Одноставочный тариф (без учета НДС)

	2.1.
	при передаче сточных вод для очистки в канализационную сеть Нарьян-Марского МУП объединенных котельных и тепловых сетей (МУ ПОК и ТС)
	118,64
	131,63

	2.2.
	при размещении на свалке МУП «Комбинат по благоустройству и бытовому обслуживанию» (МУП КБ и БО)
	121,44
	127,37

	2.3.
	при размещении на свалке ИМУП «Посжилкомсервис»
	76,27
	86,44

Примечания:

1. Экономически обоснованный тариф за кубический метр отводимых сточных вод (без учета НДС) на период с 01.04.2013 по 30.06.2013 составляет:

- при передаче сточных вод для очистки в канализационную сеть МУ ПОК и ТС – 118 рублей 64 копейки;

- при размещении на свалке МУП КБ и БО – 121 рубль 44 копейки;

- при размещении на свалке ИМУП «Посжилкомсервис» - 76 рублей 27 копеек.

2. Экономически обоснованный тариф за кубический метр отводимых сточных вод (без учета НДС) на период с 01.07.2013 по 31.12.2013 составляет:

- при передаче сточных вод для очистки в канализационную сеть МУ ПОК и ТС – 131 рубль 63 копейки;

- при размещении на свалке МУП КБ и БО – 127 рублей 37 копеек;

- при размещении на свалке ИМУП «Посжилкомсервис» - 86 рублей 44 копейки.».

3. Приложения № 5 и № 6 к приказу Управления по государственному регулированию цен (тарифов) Ненецкого автономного округа от 14.12.2012 № 58 «О тарифах на тепловую энергию» изложить в следующей редакции:

	«Приложение № 5

	к приказу УГРЦТ НАО

от 14.12.2012 № 58

	Тарифы на тепловую энергию для потребителей

Общества с ограниченной ответственностью «Тарана»

	на период с 01.04.2013 по 30.06.2013

	№
п/п
	Категория потребителей
	Тарифы на тепловую энергию

	горячая вода
	отборный пар
	острый и редуцированный пар

	1
	Потребители, оплачивающие производство и передачу тепловой энергии

	одноставочный тариф, руб./Гкал (без учета НДС)
	6 377,11
	х
	х

	Население (с учетом НДС)

	одноставочный тариф, руб./Гкал
	1 100,00
	х
	х

	2
	Потребители, оплачивающие производство тепловой энергии (получающие тепловую энергию на коллекторах производителей)

	одноставочный тариф, руб./Гкал
	х
	х
	х

	Примечание: экономически обоснованный тариф составляет 6377,11 руб./Гкал (без учета НДС).

	Приложение № 6

	к приказу УГРЦТ НАО

	от 14.12.2012 № 58

	Тарифы на тепловую энергию для потребителей

	Общества с ограниченной ответственностью «Тарана»

	на период с 01.07.2013 по 31.12.2013

	№
п/п
	Категория потребителей
	Тарифы на тепловую энергию

	горячая вода
	отборный пар
	острый и редуцированный пар

	1
	Потребители, оплачивающие производство и передачу тепловой энергии

	одноставочный тариф, руб./Гкал (без учета НДС)
	7 330,51
	х
	х

	Население (с учетом НДС)

	одноставочный тариф, руб./Гкал
	1 100,00
	х
	х

	2
	Потребители, оплачивающие производство тепловой энергии (получающие тепловую энергию на коллекторах производителей)

	одноставочный тариф, руб./Гкал
	х
	х
	х

Примечание: экономически обоснованный тариф составляет 7330,51 руб./Гкал (без учета НДС)».

4. Приложение № 3 к приказу Управления по государственному регулированию цен (тарифов) Ненецкого автономного округа от 14.12.2012 № 59 «О тарифах на теплоноситель» изложить в следующей редакции:

«Приложение № 3

к приказу УГРЦТ НАО

от 14.12.2012 № 59

Тарифы на теплоноситель, поставляемый потребителям

Обществом с ограниченной ответственностью «Тарана»

	№
п/п
	Категория потребителей,

вид тарифа
	Вид тепло-носителя
	Тариф на теплоноситель,

руб./куб. метр теплоносителя

	с 01.04.2013

по 30.06.2013
	с 01.07.2013

по 31.12.2013

	1.
	Население

	Одноставочный тариф,

(с учетом НДС)
	вода
	150,00
	150,00

	2.
	Прочие потребители

	Одноставочный тариф,

(без учета НДС)
	вода
	762,71
	854,24

Примечание:

Экономически обоснованный тариф за куб. метр теплоносителя составляет:

- на период с 01.04.2013 по 30.06.2013 - 762,71 руб. (без учета НДС);

- на период с 01.07.2013 по 31.12.2013 - 854,24 руб. (без учета НДС).».

5. Приложение № 3 к приказу Управления по государственному регулированию цен (тарифов) Ненецкого автономного округа от 14.12.2012 № 60 «О тарифах на горячую воду в открытой системе горячего водоснабжения (теплоснабжения)» изложить в следующей редакции:

«Приложение № 3

к приказу УГРЦТ НАО

от 14.12.2012 № 60

Тарифы на горячую воду в открытой системе

горячего водоснабжения (теплоснабжения),

отпускаемую потребителям ООО «Тарана»

	№
п/п
	Категория потребителей, вид тарифа
	Ставка платы за потребление

горячей воды, руб./куб. метр

	с 01.04.2013

по 30.06.2013
	с 01.07.2013

по 31.12.2013

	1.
	Население

	Одноставочный тариф,

(с учетом НДС)
	208,30
	208,30

	2.
	Прочие потребители

	Одноставочный тариф,

(без учета НДС)
	1100,70
	1242,75

Примечание:

Экономически обоснованный тариф за куб. метр горячей воды в открытой системе горячего водоснабжения (теплоснабжения) составляет:

- на период с 01.04.2013 по 30.06.2013 – 1100 руб. 70 коп. (без учета НДС)

- на период с 01.07.2013 по 31.12.2013 – 1242 руб. 75 коп. (без учета НДС).».
Результаты голосования: «За» - единогласно.

Председательствующий
И.А. Мартьянова
Секретарь
Л.Г. Выдрина